nalis. Dresd. und Leipz. 1738. 8. Considerations on the use and abuse of antimonial meæcines in fevers and other disorders, containing a chemical examination of all the antimonial praeparations in the several dispensaries, and a special inquiry into the nature, properties and effects of febrifuge meæcines, particularly emetic tartar, Dr. JAMES and the Edinburgh powder. Edinb. 1773. SAUNDERS de antimonio eiusque vsu in morbis curandis. Lond. 1773. EBELL diss. de antimonialium medicamentorum differentia. Goetting. 1784. 4. R. H. STENDER diss. analecta de antimonii crudi et antimonialium praecipuorum vsu medico. Goetting. 1785. 4. JACQUET histoire abrégée de l'antimoine et particulièrement de ses préparations. à Paris. 1786. 8. SCHLOTTMANN analecta de medicamentis antimonialsibus nonnullis sulphuratis. Erford. 1792. 4.), non in desperatis modo, sed in omnibus fere morbis princeps, atque vnicum prope peterent auxilium: Quibus exaggeratis atque absurdis medicorum sua aetate celeberrimorum laudibus si addas execrandam medentium eius aequi, quo antimonii vsus increbuerat, in inuestigandis morborum curandorum veris caussis incuriam, intempestiuum, qui non poterat non inde euenire, atque incongruum toties medicamentorum horum leui medici errore periculosismorum vsum, difficilem multorum eorum pharmacorum praeparationem, damnandam multorum chemicorum et pharmacopoeorum in iis conficiendis negligentiam, et perpetratas tot tantasque ob enumeratas caussas per antimonialia neces, mirari profecto non poteris, multos dexterinos et religiosos

ligiosos medicos antimonii et paratorum ex eo remediorum vsum internum abhorruisse, et ordinem medicum Parisinum (v. Journal des savans ad ann. 1766. GUID. PATIN l.c. Vol. I. p. 9. 133. et Vol. V. 1695. p. 88. BALDINGER *Magazin für Aerzte*. fasc. X. p. 915.), eundem penitus proscriptisse, atque integro demum elapo seculo, quum praesertim egregia pulueris carthusianorum, cuius parandi modus primis temporibus arcanus habebatur, efficacia horrorem illum dissipare inchoaret, iterum permisisse.

Sunt tamen inter haec medicamina antimonialia adeo acria, vt ne audacissimi quidem eorum praecones horum vsum internum commendarent, externum solum, vbi exedentibus pharmacis opus erat, imperarent; sunt alia, interno quidem vsum destinata, at propter violentam, facilime periculosam, inaequalem atque infidam efficaciam reprobanda; sunt porro, quae, quamvis fatis potentia, vt circumspecto in iis adhibendis opus sit medico, tuto tamen agunt, vomitum mouent, minori pondere exhibita mucum incident, atque ex pectore potissimum exturbant, sudorem ac transpirationem insensibilem promouent, minimo pondere propinata spasmos sedant; sunt alia magis adhuc cicurata, quae, modo rite parata fuerint, rarissime vomitum, aluum potius aut sudorem mouent, mucum aliquosque humores praeter naturam spissos attenuant; sunt denique inter haec antimonialia, praesertim Veterum, medicamina, quae, etsi multa, difficili, pretiosa saepe, arte fabricata, omni fere virtute salutari cassa esse, sana ratio atque experientia dicitat:

M 3

Ne

Ne de iis dicam, quae nomen quidem ab antimonio fortita, virtutem tamen suam illi non debent, cuius quippe, si solida sequaris experimenta, aut nihil aut perparum continent.

PRAEPARATA.

I. *Extero usui destinata.*

I. *Butyrum antimonii, Oleum antimonii,*
Oleum antimonii glaciale, Oleum antimonii cor-
rosiuum, Oleum antimonii cum mercurio subli-
mato (BASIL. VALENT. I. c. p. 155.) *Causticum an-*
timoniale, Sal antimonii muriaticum, Antimo-
nium f. Stibium salitum, Murias antimonii, Sper-
ma draconum venenatorum, siue ex antimonio
 crudo et mercurio sublimato corrosiuo (BASIL. VA-
 LENTIN. I. m. c.), siue ex antimonio crudo et mer-
 curio dulci (LEMERY I. c. c. 61.), siue ex antimonio
 crudo et mercurio praecipitato albo (IDEM. I. c. c.
 64), siue ex antimonio crudo, alumine vsto, bolo
 armena, et sale communi (SCHROEDER pharmaco-
 poea medico-chymica, opera P. ROMMELII. Vlm.
 1685. 4. p. 428. b.), siue ex antimonio crudo,
 sale communi et argilla figulina (BASIL. VALENTIN.
 I. c. p. 165.), siue ex antimonio crudo, sale com-
 muni et laterum puluere (AL. VAN SUCHTEN I. c. p.
 259. 376.), siue ex antimonio crudo, sale com-
 muni et vitriolo ferri ad albedinem (GLAVBER furni
 philosophici. Francf. 8. P. II. 1652. p. 131.) vel
 rubedinem (SCHROEDER I. m. c. p. 429.) vsque ex-
 vsto, vel posterioris in locum recipiendo colcothar
 vitrioli (BECKER chymisch. Rosengarten, von FR. ROTH-
 SCHOLZ.

SCHOLZ. Nürnberg. 1717. 8. p. 76. 77. STAHL fundament. chymiae dogmaticae et experimentalis. Norimb. 4. P. II. p. 89.), siue ex antimonio crudo, sale communi, et vitrioli, quod vocant, oleo (WALLERIVS *physische Chemie*, übers. von WEIGEL. Leipz. 8. P. II. 1776. cap. XIX. §. 6. 2. 6. p. 196.), siue ex antimonio crudo, sale communi et alumine, siue ex antimonio crudo, sale ammoniaco et vitrioli oleo (WALLERIVS l. m. c.), siue ex antimonio vsto, sale communi et vitrioli oleo (*Chemisch. Journal*. Lemgo. 8. P. VI. 1781. p. 76. Pharmac. rational. etc. p. 94.) paratum, siue loco antimonii crudi calce antimonii folo igne vsta (STAHL l. c. P. I. §. 30. p. 209. LEMERY l. c. cap. 51.), aut hepate (LEMERY l. c. cap. 52.), aut croco antimonii, aut antimonio diaphoretico, aut vitro, aut regulo antimonii (LEMERY l. c. cap. 36-43. 62. 63. 65.), aut antimonii floribus regulinis (IDEM l. c. cap. 69.) vel albis argenteis (IDEM l. c. cap. 57.), aut sulphure aurato vna cum mercurio sublimato corrosiuo igni expositis natum, siue ex antimonii regulo in vitrioli oleo dissoluto et sale communi (GÜNTHER *neueste Entdeckungen in der Chemie*. VII. p. 81.), siue ex antimonii vitro, sale gemmae, et terra figulina (I. RHENANVS opera chemiatrica. Francof. 1688. p. 55.), siue ex regulo (*Chemisch. Annal.* 1786. I. p. 55.), aut croco (MOENCH l. c. 1. p. 305.), aut vitro antimonii, sale communi et vitrioli oleo (GOETTLING *neueste Entdeckungen in der Chemie*. X. p. 103. et *präctische Vortheile und Verbesserungen verschiedener Operationen für Apotheker*. Weimar. 1789. p. 203.) conflatum, siue ex antimonii regulo (AL. V. SVCHTEN l. c. p. 269. LE MORT